in illa Cruce de Sancta Lucia; via vadit de sursum et deorsum vineas de Fervias.
Et ego Anderazo Curullera et meis neptis vendimus nostro solare in Alesanco, 

latus via, de occidente, mulatare de AzenariFerrero, in XV solidos, ad vos dompno 
Enneco, raisce qu<i>nque argenteos, IIII<or> panes.

Cauto retemtu, C solidos.
Fidiatores: Balsco de duenna Sennor, Blasco adenantado, Meteri de Fervias, 

Azenari Ferrero.
Era MLXXXII<a>, Garsea rex.
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- 29 - 1048, octubre, 21

Salvador de Cañas y su mujer Totadoña se ofrecen al monasterio de 
San Millán junto con todas sus posesiones en Cañas.

Bec. Gal., fol. 15 - 16.
Romero (Colec. Ming.), núm. 137.
Ed. Serrano, p. 142 - 143, núm. 133.
Ed. Ubieto, p. 242 - 244, núm. 251.
Ed. García Andreva, p. 208 - 209.

XXV. De hereditates in Cannas.
Sub Christi  nomine redemptoris  nostri.  Ego igitur Salvator,  monacus Sancti 

Emiliani, ortus ex vico Canne, offero corpus et animammeam Deo omnipotenti in 
aula Beati Emiliani, in manus domni Gundessalvi abbatis, cum omnia facultatula 
que  habere  potui, et  ex  meum  quod  emi  peculium,  cuncta offero  ad  Sanctum 
Emilianum.

Similiter  ego Totadona,  uxor  huius  domni  Salvatoris,  una cum  eo,  offero 
corpus  meum  et  anima  ad Sancto  Emiliano,  cum  omni  mea  pertinencia 
et conparatione,  id  est:  in  caput  Saucti,  I<a> terram,  ad  illas  Pennellas,  in 
XXX<a> solidos, qui fuit de Sancio Camarero et Carosa, ab illas Pennellas usque 
ad illa Rate. De Villare, Garcia Sanchez et Fortun Ennecoz, fidiatores; de Cannas, 
Sancio Farrameliz et  Sancio Belasquiz,  fidiatores. Cauto retentu, LX<a> solidos. 
Alia terra iuxta Saucto, qui fuit de Blasco Sanchiz, et suos germanos de Villar, in 
XIIII<or> solidos.  Monnio  Salvatorez  et  Monnio  Sanchiz  de  Villar, 
fidiatores; Fortun  de  Olalia  et  Menzu  de  Cannas,  fidiatores.Cauto  retentu, 
LX<a> solidos; et duplo. Alia terra ad Sancto Michele, iuxta arbore perforato, in X 
solidos,  qui  fuit  de  tia  Sancia.  Monnio  Vitacoz  et  Garcia,  magistro,  fidiatores. 
Si retemtu, LX<a> solidos; et duplo. Alia terra de dompno Salvatore, propr<i>a, in 
Valle Auta,qui fuit de Sancio Ulaqu<i>diz de Alesanco, in XVI solidos. Monnio 
Fortis  et  Azenari Ferrero  de Alesanco,  fidiatores;  Garcia,  magistro,et  Fortun de 
Eolalia, fidiatores. Ad retentu, LX<a> solidos; et duplo.

De vineis: una vinea in Plano, ante villa, qui fuit de Sancio Ennecoz, in XVII 
solidos.  Sancio  Farrameliz  et  Sancio  Bellaqu<i>d,  fidiatores.  Cauto  eiusdem, 
LX<a> solidos;  et  duplo.  Alia  vinea  ad latus  huius  predicte  vinee,  qui  fuit 
de Sancio  Galindez,  in  XVII  solidos.  Menzu  et  Fortun  de  Eolalia  et  Sancio 
Leuzano, fidiatores.  Cauto  eiusdem,  LX<a> solidos;  et  duplo. Ad  latus  harum 
vinearum  predictarum,  una vinea  qui  fuit  de  Gomiz  Blalza  de Mazanares,  in 
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XIIII<or> solidos.  Nunno Albaroz  de  Mazanares  et  Ligoar  Sanchiz  de  Cannas, 
fidiatores. Cauto eiusdem, LX<a> solidos; et duplo. Ad limite predictarum trium 
vinearum, meum propr<i>um malleolum que egomed creavit. Comparavi terram in 
Valle Cornia,  iuxta  malleolum de Sancio Garceiz,  de Nunno Cariella  et  de sua 
germana,  in  XVII  solidos. Beila  Felicis  et  Beila  Belito  de Azofra,  fidiatores; et 
Garcia, magistro, et Sancio Petriz de Cannas, fidiatores. Et creavi eam cum mea 
uxore malleolum, et facta est vinea. Uno orto in caput de villa, cum suo albeare; et 
dedi ad Sancio Monnioz, meo germano, meo orto qui est iuxta casa de Dominico 
Perrello.  Et  illo  meo  germano  dedit michi  suo  orto,  qui  se  iungit  ad  isto quod 
comparavit  de  vicinos  in  duos  azutezes  et  VIII<o> almudes,  in  rexe 
IIII<or> panes et tres carabitos de vino. Hanc vero supra scr<i>ptam hereditatem 
confirmamus perpetualiter ad Sancti Emiliani ego, dompno Salvator, et uxor mea, 
Totadonna.

Si  quis autem  ex  nostris  vel  extraneis  hanc  nostra offertione  disrumpere 
voluerit, sit a Domino Deo maledictus per secula, et in fisco regali exsolvat decem 
libras auri; et retemptu, duplato.

Ego igitur Garsea, gratia Dei rex, huic conmercio in Sancto Emiliano interfui 
et rogatus assensum prebui, et huic hereditati genuitatem prestavi, et ut aliqu<i>d 
perfruar  in  Sancto  Emiliano,  sicut  in  hac resonat,  liberam  ab  omni 
infestatione saionis vel dominatione potestatis manere precepi.

Facta carta sub era MLXXXVI<a>, XII kalendas novembris, feria I<a>.
Sancius  episcopus, confirmans;  Garsea  episcopus,  confirmans;  Gomessanus 

episcopus, confirmans;  sennor  Fortun  Sanchiz,  confirmans;  sennor Azenari 
Furtunionis,  confirmans;  sennor  Sancio  Furtunionis,  confirmans;  sennor  Fortun 
Lopez, confirmans.
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- 348 - 1045-1062   

Relación de las posesiones de Santa María del Valle.

Bec. Gal., fol. 104v - 105v.
Ed. Ubieto,  p.  232,  233,  239,  241,  242,  246,  265,  274, 
275, 278, 280 y 311; núm. 238, 245, 248-250, 254, 272, 
282-284, 287, 289 y 324.
Ed. García Andreva, p. 625 - 631.

[Ubieto248]   CLXVIIII. De hereditates Sancte Marie.
Ego Scemeno Blascoz et Amunna Garceiz, in dote sacrationis ecclesie Sancte 

Marie, dedimus uno agro in Sancti Saturnini,  et una vinea in Valle Scemeno de 
Amurfuri.

Ego Sancio Munnioz dono uno agro in dote ecclesie, in Valle Petroso.
Ego Gutier Aduruz et uxor mea Sancia vendimus illum ortum quod est ante 

ecclesie Sancte Marie, ad tibi, dompno Ferruzo abbate, in precio VIIII solidos. Et 
dedisti nobis totum in  raisce IIII<or> camelas de vino, VI panes, I aries. Et nos 
dedimus tibi fidiatoresAdurum Furtuniz, et Blasco Rege, Gomiz Furtuniz et toto 
concilio, testes. Et adhuc vendimus unum agrum iuxta illum ortum ad tibi, abbati 
Ferruzo,  in  precio  XV solidos,  et  raisce VI  camelas  de  vino,  et  X  panes.  Et 
dedimus tibi fidiatores: Blasco Rege, Blasco Garceiz,Garcia de Palacio et concilio 
Sancte Marie, testes. Facta scripta era MLXXXV<a>.   [1047]

[Ubieto254]   Ego Urraca Gomiz, pro anima mea, dono illo ortum qui est iuxta 
domum Sancte Marie, ad honorem eius sancte et tibi, abbati Ferrucio. Si quis meis 
aut aliis vocem levaverit super ipsum, pariet LX<a> solidos ad rex; et duplatum 
illum. Concessum  est  in  era  MLXXXVI<a>,  concilio  Sancte  Marie  omnes, 
testes.   [1048]

[Ubieto282]   Ego  Blasco  Scemenoz  et  uxor  mea  Anderazu  Monnioz,  pro 
remedio animas nostras, donamus uno agro, iuxta illa cova de Sancti Vincenti. Et 
alium agrum quod est  iuxta Sancta  Eolalia,  qui  fuit  de  Oriol  Garceiz. Et  alium 
agrum,  iuxta  Maria,  et  fuit de  dompno  Didaco.  Et  una  vinea in  Leva,  qui  fuit 
comparata de domna Maria. Et pro anima filio nostro Monnioni damus uno agrum 
iuxta strata Sancti Vincenti. Istas confirmamus ad honorem Sancte Marie et tibi, 
abbati  Ferrucio.  Si  quis  homo,  ex  nostris  aut extraneis,  hunc  nostrum  datum 
disrumpere  voluerit,  sit  a  Deo omnipo[ten]tem maledictus,  et  ad  rex  pariet  LX 
solidos; et duplum. Facta carta era MLXXXVIIII<a>, regnante Garsea rex.   [1051]
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[Ubieto238]   Ego  Tellu Uruguz  et  meo  sobrino  Garcia  vendimus  agrum 
nostrum, qui iacet retro <ecclesie> Sancte Marie ad tibi, Ferrucio abbati, in precio 
III solidos et I argenzo, et raisce II camelas et media de vino, VI panes, II caseos; 
accipimus totum. Et dedimus tibi fidiatores Blasco Rege et Blasco Garceiz. In era 
MLXXXIII<a>. Cauto, LX solidos.   [1045]

[Ubieto272]   Ego Didaco Sarraziniz de Soregana vendivi agrum meum in illa 
fonte discurrit ad Sancta Maria ad tibi, abbate Ferrucio, in precio III solidos, et in 
raisce I  camela  de  vino, et  tres  panes,  I  carnero.  Et  dedi  tibi fidiatores  Blagga 
Sanchiz et  Gondessalvo Garceiz.  In era MLXXXVIII<a>, Garsea rex.  Retemtu, 
LX<a> solidos.   [1050]

[Ubieto289]   Ego Monnio Enecoz de rivo de Ovirnia vendivi agrum meum in 
loco qui dicitur Ferrum ad tibi, abbati Ferruzo, inprecio VI solidos, et  raisce III 
camelas de vino, V panes, I tozino. Et dedi tibi fidiatores Blasco Garceiz, Aduru 
Furtuniz. In era MLXLVI<a>, Garsea rex.   [1058]

[Ubieto283]   Ego  Garcia  de  Palatio vendivi  agrum  meum  iuxta  agro de 
Anderazo Munnioz ad tibi, abbate Ferruzo, in precio X solidos, et raisce V camelas 
de  vino,  VIII  panes, I  carnero.  Et  dedi  tibi  fidiatores  Blasco Garceiz  et  Ferruz 
Iohannis. Cauto, LX solidos. In era MLXXXVIIII<a>.   [1051]

[Ubieto284]   Ego Blagga Sanchoz,  et  uxor mea Urraca Iohanniz,  vendimus 
agrum nostrum iuxta molino alaves ad tibi, Ferruzo abbate, in precio VI solidos, 
et raisce tres camelas de vino, V panes, I tozino. Et dedimus tibi fidiatores Ferruz 
Iohannis et Galindo Blascoz. In era MLXXXVIIII<a>. Cauto, LX<a>.   [1051]

[Ubieto287]   Ego Anderazo Ferruz, pro anima mea, dono ad honorem Sancte 
Marie et tibi, abbati Ferrucio, filio meo, uno agro qui fuit de Sancio Fortuniz. Et 
duas vineas: I in Lequ<i>niz; I alia, in Arenas. Si qu<i>s homo voluerit tollere, sit 
a Deo maledictus; ad rex pariet LX<a> solidos. Era MLXL<a>.   [1052]

[Ubieto249]   Ego  Sempronia  Blagaz et  Monnia  Blagaz,  pro  animas 
nostras, donamus ad atrium Sancte Marie et ad tibi, Ferrucio abbati, uno agrum in 
Cova, II agros in Strata, III agros Spinosa Ihea, iuxta serna de rege; et duas vineas: 
I in Padule; alia, in Lequ<i>nizi. Si quis homo voluerit disrumpere, a parte rex 
pariet  LX  solidos. Era  M<a> LXXX<a> V<a>,  Garsea  rex  in  Pampilona  et 
Castella.   [1047]

[Ubieto245]   Ego  Ferruzu  Gomiz, et  Ferruzu  Monnioz  et  Urraca  Fortuniz 
vendimus  vineam  nostram  in  Lequinizi  ad  tibi,  abbati  Ferruzo,  in  precio 
XVI solidos,  et  raisce V camelas,  VI  panes, I  aries.  Et  dedimus  tibi  fidiatores: 
abbate dompno Monnio de Sancti Iohannis, Ferruzu Iohannes, Enneco Galindoz. In 
era MLXXXIIII<a>. Cauto LX solidos.   [1046]
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[Ubieto250]   Ego Sancio Gomiz vendivi vineam meam in Lequinizi ad tibi, 
abbate Ferruzu, in precio II solidos, et raisce I camela et media de vino, I caseo. Et 
dedi  tibi  fidiatore Aduru  Furtuniz,  et  testis.  In  era  MLXXXV<a>.  Cauto  LX 
solidos.   [1047]

[Ubieto324]   Ego Blasco Martiniz, pro anima avunculi mei Munio Blasconis, 
dono  ad  atr<i>um  Sancte  Marie  et  tib<i>, Ferruzu  abbati,  uno  agrum  in 
Valle Petroso,  inter  ambas  fontes  qui  discurrint  ad  Sancta  Maria.  Si  quis 
homo voluerit  inde  auferre,  a  parte  rex  pariet  LX  solidos;  illo  duplato.  Era 
MC<a>, regnante Fredinando rex in Legione, in Gallecia, in Castella.   [1062]
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- 48 - 1064

Muño vende a Salvador Sánchez unas tierras cercanas a Villagonzalo  
que luego éste dona a San Millán.

Bec. Gal., fol. 22v.
Romero (Colec. Ming.), núm. 191.
Ed. Serrano, p. 315, núm. 4 (noticia).
Ed. Ubieto, p. 322, núm. 338.
Ed. García Andreva, p. 239.

XLII. De terra vendita iuxta Villa Gundissalvo.
Sub  nomine  Christi  redemptoris  nostri. Ego  igitur  Munno,  mea  propria 

voluntate,  vendidi  ad  tibi  Salvator  Sanchiz, nepus  de  dompno  Salvator  de 
Matr<i>ce,  mea propr<i>a terra  in  loco  quod dicitur  Valle,  partis Sancti  Iacobi, 
iuxta  Villa  Gundissalvo,  et  terrade  Dominico  Leon,  in  precium  quod  nobis 
placuit, id est, qu<i>nque solidos argenti.

Et toto illo precio ego accepto tibi non remansit debito, et ideo ab hodie in 
ante, illa terra in tua maneat potestate per secula omnia, amen. Sancio Crespo et 
Galindo, fidiatores; Vincenti Memez et Sancio Beilaz, auditores.

Si quis vero homo ex quolibet genere tam consangu<i>neis qu<a>m extraneis 
ad  tibi,  Salvator  Sanchiz,  retemtu  facere  conaverit,pariet  ad  palacium 
LX<a> solidos, et ad tib<i> illa terra duplata.

Facta carta in era MCII<a>, regnante Sancio rex in Pampilona et in Naiera, 
Petrus abba in Sancti Emiliani.

Data reise II<o> argenteos et medio carabito de vino.
Et  ego  Salvator  Sanchiz  predicta terra  que  comparavi,  pro  remedio  anime 

mee, concedo et confirmo ab honore Sancti Emiliani, ut ibi permaneat semper.
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- 511 - 1065

Doña  Gontroda  y  sus  hijas  venden  un  solar  a  Domingo  Gútiz  en  
Ayuelas.

Bec. Gal., fol. 163v.
Ed. Ubieto, p. 333, núm. 352.
Ed. García Andreva, p. 867.

Ego domna Gontrueda et filias meas vendimus nostro solare in Faiolas, latus 
casa de Monio Gomiz: de alia pars, carrera; ad tibi, Dominico Gutice et uxor tua, in 
XXX solidos; in raisce, solido.

Si quis ex meis propinquis voce levaverit, pariet LX solidos.
Era MCIII<a>. Vincenti, fidiator.
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- 702 - 1081, mayo, 14

Doña Oñeca vende media viña a don Juan en Leiva.

Bec. Gal., fol. 223 - 223v.
Romero (Colec. Ming.), núm. 284.
Ed. Serrano, p. 250 - 251, núm. 245.
Ed. Ledesma, p. 35, núm. 35.
Ed. García Andreva, p. 1118.

CCCLXXI. De vinea in Leiva; et  palacios in Fermosiella et  in Moscatuero 
cum divisas; et de solare cum divisa in Villa Nueva; et de solares in Ponticurvo.

In Dei nomine. Ego domna Onneca, placuit mih<i>, mea spontanea voluntate, 
et vendo ab tibi, domno Iohannis, media vinea in Plano de Leiva, super ipsa de illo 
peral  de  Sancti Martini,  et  de  alia  parte,  de  Bermud Gutierez;  et  alia  parte,  de 
Iohannis Teiloz; qu<a>ntum placuit inter me et te, id est: in XXXV solidos, et in 
resce VI panes, et I tozino et quatuor kamelas de vino. Et de ipso precio apud te 
nichil remansit debitum. Et de odierno die in tuo iuro fiat confirmata ipsa vinea per 
infinita secula, amen.

Si  quis  homo  de  mea  generatione  aut de  filiis  aut  neptis  aut  propinquis 
aut extraneis  voce  inqu<i>etare  voluerit,  quomod<o>pariet  a  parte  regis 
LX<a> solidos, et ad tibi, domno Iohannis, ipsa vinea dupplata vel meliorata in tali 
simili loco pernominato en Nagera.

Facta carta conparationis die notum II idus mai.
Ego domna Onneca,  simul  cum meo sobrino,  domno Lupe, donamus vobis 

fidiatores:  Munio  Nunnez,  fidiatores; Sancio  Alvarez,  fidiator;  domno  Milian, 
fidiator;  Fanni,  fidiator;  Garcia  Sancioz,  hic  testis;  domno Sancio  de  Le<i>va, 
testis;  domno  Paschual,  testis;  Scemen Sanchez,  testis;  Nunno  Munnioz,  hic 
testis; Galindo, suo mancipio de domna Onneca, hic testis.

Ego  domna  Onneca,  simul  cum meo  sobrino,  domno  Lupe,  cum  istos 
fidiatores  et  cum istos  auditores  roboramus et  confirmamus  ista  cartula  in  tuas 
manus de domno Iohannis. Et cum manus nostras proprias signos iniecimus (dos 
cruces) ut sit confirmata ipsa vinea in secula seculorum, amen.

Regnante Aldefonsus  rex in Legione et in  Castella  et  in Pampilona;  senior 
Bermud Gutierrez in Gr<a>nione; merino Garcia Belascoz, et saion Sarrazin, et 
Beila, saion  et  andator  de  illas  villas;  et  merino  in  Naiera,  Peitro  Iohannis;  et 
merino in Cereso, Martin Sanchez; et cabazohc, Dominico Sanchez.

Gundissalvus monacus exaravit hanc cartula. Era MCXVIIII<a>.

40

- 9 - 1082

El concejo de Madriz vende a Muño de San Millán unas tierras para  
cultivo cercanas a los monasterios de Santa María de Yermo y San  
Sebastián.

Bec. Gal., fol. 5v - 6.
Ed. Ledesma, p. 46 - 47, núm. 50.
Ed. García Andreva, p. 146.

VIIII. Et de eius termino ab libertatem laborandum.
Sub  Christi  nomine  redemptoris  nostri. Nos  itaque,  omnes  homines  de 

Matrice,  talis  nobis  accessit  voluntas  ut  venderemus  tibi,  emtori  nostro  domno 
Munnio de Sancti Emiliani, loca que possis arare et inde novales et agros facere. Id 
est,  inter  discursum  rivi  et  monasterium  Sancte  Marie de  Iermo  et  Sancti 
Sebastiani,  et per circuitu eorum, ubicumque volueris liberam habeas potestatem 
rumpere et arare et agros inde facere, quos possis in dies tuos tenere et post obitum 
tuum ad Sanctum Emilianum tradere. Et accepimus de te precium designatum, id 
est, VI solidos argenti. Sed non tantum pro illo precio damus hanc solutionem tibi, 
sed pro bona amicicia que inter te et nos est, et quia que necesse sunt nobis semper 
invenimus aput te. In rexe vero, duos de te accepimus carabitos de vini.

Si  quis  autem  nostrorum  aut  alienorum  hoc  nostrum  factum  disrumpere 
vel auferre tibi et Sancto Emiliano voluerit, sit a Domino maledictus et in inferno 
baratro sine  fine  cremandus.  Sed  hac  in  vita  in  cauto  solvat  ad  regis  partem 
LX<a> solidos.

Regnante in tota Ispania rege Aldefonso et, sub eius manu, Petrus Iohannis in 
Naiera et in Matr<i>ce.

Nos  autem,  totum  concilium matr<i>cense,  pro  hac  mercatione, 
fidiatores dedimus et nos ipsi unanimes confirmamus: Dominico Belascoz, fidiator; 
Eximino Ionti, fidiator; Sabastiani, fidiator; Galindo, fidiator; Sancio Ionti, fidiator; 
Enneco  de  Barriuelo,  fidiator;  Gomiz  Belascoz,  fidiator;  Dolquiti,  testes; 
Gomiz, testes; Sancio Calvo, testes; Gomiz Semenez, testes.

Gundemarus sc<r>ipsit.
Facta carta in era MCXX<a>.
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- 47 - 1085

Jimeno y su hermano Sancho venden a San Millán sus casas y cotos  
en Villagonzalo.

Bec. Gal., fol. 22v.
Ed. Ledesma, p. 74, núm. 97.
Ed. García Andreva, p. 238.

De casas comparatas in Villa Gonzalvo.
Ego Scemeno et frater meo Sancio de Villa Dolquit vendimus casas nostras in 

Villa Gonzalvo, latus rivo cum suos ortos, in XX<ti>solidos, raise X argenteos, ad 
vobis Alvaro abba Sancti Emiliani. Cauto retemti LX<a> solidos; et duplo.

Et sunt fidiatores: Lope de Cannas et Sancho Blasquoz, de Villa Gonzalvo, et 
testes Dominico Monnioz et Sancio Garceiz.

Era MCXXIII<a>.
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- 224 - 1086

Gutier y su mujer Muñata venden la octava parte de la heredad que  
tenían en San Félix de Morales.

Bec. Gal., fol. 70v.
Ed. Ledesma, p. 95, núm. 138.
Ed. García Andreva, p. 469.

Ego Gutier et uxor mea Munnata vendimus nostra octava parte quem habemus 
in Sancti Felicis, cum exitus et introitus et hereditatem integr<a>m ad tibi, Azenari 
Garceiz,  in  XII  solidos  argenti,  in  raisce II<as> camelas  et  media,  V panes, 
I<a> capeza de porci et uno spinazo.

Cauto retemtu, LX<a> solidos; et duplo ad regula.
Fidiator Blasco Ovecoz et Sancho Blascoz. Et testes Nunnu et Gomiz.
Era MCXXIIII<a>, Alfonsus rex.
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- 595 - 1086

Jimena, hija  de don Diego, vende a Jimeno Gomesano y su mujer 
Dota una tierra en el  término de Villar,  junto a una serna de San 
Millán.

Bec. Gal., fol. 192 - 192v.
Romero (Colec. Ming.), núm. 310.
Ed. Serrano, p. 320, núm. 35 (noticia).
Ed. Ledesma, p. 104 - 105, núm. 148.
Ed. García Andreva, p. 988.

CCLXLII. De terra qu<a>m dedit Scemena filia de domno Didaco.
Sub  Christi  nomine  et  individue Trinitatis.  Ego  Scemena,  filia de  duen 

Didago, veniente nobis necessitate, vendidi tibi, Scemeno Gomessano et uxor tua 
Dota, mea terra propria in loco que dicitur Flectare, ante Sancti Salvatore, iuxta 
serna Sancti Emiliani, de sinistra parte, via publica transit;  habeas et  teneas per 
secula, amen. Accepi enim de te, Scemeno, precium quod constitutum est quanto 
bene conplacuit, id est: XIIII solidos argenti et in  raisce XIIII<a> dineros. Et de 
ipso precio non remansit contra te debito.

Et dedi tibi fidiatores, quorum nomina hec sunt per singulos adnotata: Enneco 
Garceiz et Iohannis Petriz, fidiatores. Et sunt auditores: Sancio Scemeno, et Blasco 
Galindo, et Monnio Lifuarez de Gallinero et Blasco presbiter. Et creditur testificari 
uius rei ab omni ab omni concilio de Billar.

Si  quis  hoc nostrum mercatum disrumpere  voluerit,  filiis  aut  germanis  aut 
neptis aut  vicinos  aliquis  homo,  ad  parte  regis  LX<a>solidos  argenti,  et  ab 
tibi, Scemeno, hanc terra duplata vel meliorata in tale loco.

Facta  carta  in  era MCXXIIII<a>,  regnante  Adefonso  in Spania,  et  ab  eius 
imperium, dominante Naiera et Calagurra, comite GarseaOrdonioz; et discurrente 
iudicio  in Nagera,  domno  Kirame;  et  in  Villare, abbas  Blasius,  sub  Sanctus 
Emilianus; et iudice in Villare, Scemeno Gomiz, et saione, Gundissalvo.
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- 15 - 1084-1088

Relación de posesiones de la Alberguería.

Bec. Gal., fol. 7v - 8.
Ed. Ledesma, p. 63, 64, 84 y 110; núm. 77, 78, 114, 154 y 
155.
Ed. García Andreva, p. 153 - 158.

[Ledesma154]   XV. De hereditates de albergueria.
Ego Clementi de Villa Gonzalvo trado corpus et anima mea ad atr<i>o Sancti 

Emiliani et tibi, patri Blasio abbati, et sub tua iussione ad albe<r>garia, ad domno 
Santio, cum omnia mea pertinencia, tam mobilem qu<a>m inmobilem, meas casas 
et  orto,  cum  IIII<or>nocares, II<os> ceresos,  II<os> mazanos,  IIII<or> cupas, 
IIII<or> arcas, et II<as> vineas in Teiares, latus Vinea de Elemosina; alia vinea in 
Teiares, latus vinea de Ionti, deorsum vinea <de> Scemeno Garceiz; alia roma in 
Via de Molinos, iuxta custodiera; alia vinea inLombo, latus malleolo de Sancho 
Enneco: de alia pars, vinea de Gomiz Sanchon; et I<a> terra cum suo linare iuxta 
rivo de Avantines;  alia terra in <H>aribuenga,  iuxta rate de Billar:  de alia pars, 
terra  de Sancho Garceiz  de Villa  Gonzalvo;  alia  terra in  Valle  de Cannas iuxta 
padul de don Sempron; alia terra in prato de Arenas, sub via de Matr<i>ce. Cauto 
CC solidos; et duplo. Era MCXXV<a>.   [1087]

[inédito] Ego, Adrian de Terrero, dedi pro me anime et parentum meorum ad 
albergaria de Sancti Emiliani I<a> terra super Valle de Torca, latus via de Colia.

Et  ego dompno Sancio  de albergueria,  per  isti  bone facti  dedi  tibi  Adriani 
VIIII solidos argenti. Quis retemtu sit maledictum. Cauto LX<a> solidos; et duplo. 
Et sunt inter nos Sancio Blasco et Dominico Scemeno de Billa Gonzalvo testes.

[Ledesma114]   De albergueria.
Ego, dompno Apparicio, dono ad albergueria de Sancti Emiliani I<a> vinea in 

Balcorna, iuxta vineas de Sancho Stefane de Cannas et de suos germanos: de alia 
pars, vinea de dompno Salvatore de Cannas; et de alia pars, v<i>nea de Azenari 
Sancho de  Alesanco  et  de  Cannas.  Cauto  LX<a> solidos; et  duplo.  Era 
MCXXIIII<a>.   [1086]

[Ledesma78]   Sancti Emiliani.
Ego, senior Didaco Sanchiz, dono pro me anime ad Sancti Emiliani in Garaio 

meam porcionem, in Oihandiz meam porcionem, ut post obitum meum sit in Sancti 
Emiliani, et de totum meum mobilem terciam partem habeat Sancti Emiliani cum 
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om[n]e equ<a>lem, exceptis unam gregem de baccis qu<a>m dedi ad Onie. Cauto 
D solidos; et duplo. Era MCXXII<a>.   [1084]

[inédito] De albergueria.
Ego  Garcia de  Balleciella  et  ego  Sanchonielle,  frater de  Garcia  Ferrero  de 

Villa Gondissalvo, vendimus nostra vinea in Teggares, latus Vinea de Elemosina, 
ad vos dompno Sancio de albergueria, in XV solidos et carapito de vino. Cauto 
LX<a> solidos retentu. BlascoOvecoz et Gomiz Monnioz et Dominico Scemenoz 
et Gomiz Levite, fidiatores. Era MCXXVI<a>.   [1088]

[Ledesma155]   <De albergueria.>
Ego Gudumeri et uxor mea dompna Bona, de Matr<i>ce, <vendimus> vinea 

nostra in Teggares, latus vinea de filios de ScemenoGarceiz, ad vos dompno Sancio 
de albergueria in XIIII solidos,  raisce carapito et medio. Cauto LX<a> solidos; et 
duplo.  Blasco Ovecoz  et  Millan  Beila  et  Garcia  Ferrero de  Villa  Goncalvo  et 
Sancho  Garceiz  et Garcia  Monnio  de  Matr<i>ce,  fidiatores. 
Era MCXXV<a>.  [1087]

[Ledesma77]   Ego dompno  Munnio  conparavi  I<o> malleolo  de  Gudumeri 
in precio XI soldos, et est vinea iuxta vinea de Sancti Emiliani, de Moreno. Cauto 
LX<a> solidos; et duplo. Sunt fidiatores Lazaro Ferrero et Dolqu<i>te Sempronio; 
e  testes,  Sancio  Calvo,  et  Gomiz  Semprongi,  Scemeno Iontiz  et  Adriani.  Era 
MCXXII<a>.   [1084]
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- 460 - 1088

Aznar Garcés vende un huerto a San Millán en Alesanco.

Bec. Gal., fol. 146v - 147.
Ed. Ledesma, p. 127 - 128, núm. 183.
Ed. García Andreva, p. 805.

De orto in Alesanco.
Sub nomine  sancte  et  individue  Trinitatis.  Ego Azenari  Garceiz,  tale  venit 

voluntas  vel  necessitas  ut venderem  ortum  meum  propr<i>um  ad tibi,  domno 
Blasio abbati, in villa que vocitant Alesanco, in precio que nobis placuit, id est, XX 
solidos,  et  in  raisce, X  argentos.  Hoc  precium  totum  accepi et  post  modum 
deinceps habeatis illo orto usque in seculum.

Si quis vero homo voce levaverit, ad iudicium C solidos conponat a parte rex, 
et a vobis de Sancti Emiliani, duplato vel meliorato.

Facta  carta  in  era  MCXXVI<a>,  Alfonsus rex  in  Spaniam;  Garsia  comitis, 
dominatur Naiera.

Ego  Azenari  Garceiz  confirmavi  et  testes  tradidi:  Roderico, 
confirmans; Dominico  Martin,  confirmans;  Nunno  Michael, testis;  Munnio 
Furtunez, testis; Blasco Rodrico, testis; Gudumeri, testis.

Et nos, omnes concilio de Alesanco, audivimus, testes sumus.
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- 428 - 1090

Varios collazos de behetría venden sus solares al prior Muño Lifuar  
de Santa María de Ribarredonda, dependiente de San Millán.

Bec. Gal., fol. 134v - 135.
Romero (Colec. Ming.), núm. 332.
Ed. Serrano, p. 280 - 281, núm. 278 bis.
Ed. Ledesma, p. 139 - 140, núm. 203.
Ed. García Andreva, p. 752.

De collazos comparatos in Ripa Rotunda.
Sub  nomine  Christi  redemptoris  nostri. Hec  est  carta  mercationis 

et conventionis  quam fecimus  ego domno  Munio  Lifuar,  prior  Sancte  Marie de 
Ripa  Retunda,  et  collazos  de <e>adem villa:  ego  Didaco  Alvarez,  et 
Garcia Bravoggoz, et Fernan Feles, cum mea matre, et Vincenti Telliz, et Fernan 
Tellez,  et  Iohannis  Zitez,  et  Salvator Vincentez,  et  Fernan  Hannez  et  Scemeno 
Annaiaz.  Nos  omnes,  spontanea propria  voluntate,  vendimus  nostros 
propr<i>os solares,  quia  sumus  de  benfetria, ad  vos  domno  Munio  in 
XXX<a> XXX<a>solidos unusquisque ex nobis, et totum accepimus.

Et  ego  domno  Munnio  in Sancta  Cruce  de  Ripa  Rotunda  dedi ad  vobis 
omnibus  raisce et roboratione, sicut usu terre, in presentia villarum terre, ut sint 
firmi in Sancti Emiliani.

Si  qu<i>s ex  nostris  propinquis  aut  aliquis  homo  retemptaverit,  sit  a  Deo 
maledictus, et cauto C solidos ad regis parte, et solares duplatos cum pertinentia ad 
monasterium.

Adefonsus  rex  in  Toleto.  Gomessanus, comes  in  Ponticurvo,  testis; 
Gomessanus, episcopus burgensis, huic loco venit.

Hoc factum laudavit ad honorem Sancti Emiliani ab solutum permisit Garsia 
abba.

Facta carta in era MCXXVIII<a>.
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- 26 - 1095

Condesa de Fuentes vende dos eras, con su medio pozo, al prior del  
monasterio de Badarán en Salinas.

Bec. Gal., fol. 14 - 14v.
Ed. Ledesma, p. 167, núm. 249.
Ed. García Andreva, p. 204.

XXII. De duabus areis de Bataran, in Salinis.
In nomine Domini nostri  Ihesu Christi.  Ego,  Cometissa de Fontes,  vendidi 

duas eras in Salinas ad te, domnum Sancium pr<i>orem de Bataran monasterio, 
cum suo dimidio puteo, precium fuit duodecim solidis et raxe XII argenteis, iuxta 
puteum claussum  Sancti  Emiliani;  in  alia  parte,  site ere  Munnionis  Romes  de 
Villachones.

Munio Severez hic test et Munnius Erero, testis; et Nunnus Sarrazinez, testis; 
Alvarus Severez,  testis;  Munius  Nigrus,  testis;  dompnus Alvarus,  testis;  Beila 
Semenez,  testis;  Munnius  Vita  de  Villa  Nova,  testis;  Munnius Tellez  de 
Villachones, testis.

Si  quis  autem ex  nostris  propinqu<i>s  aut  extraneis  hanc nostram 
venundationem ausus fuerit disrumpere aut vituperare cupiens eam auferre vobis et 
a  sancto loco,  sit  maledictus  ab omnipotente  Domino,  demumque fiat particeps 
cum diabolis in inferno, sicque ad regis partem exsolvat centum viginti solidos, et 
retentum, ad regula dupplatum vel melioratum in tale locum.

Facta carta in era MCXXXIII<a>, regnante rege Aldefonsus in Toleto, et in 
Castella, et in Naiera.
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- 20 - 1070-1098

Relación de las posesiones de la Alberguería.

Bec. Gal., fol. 8v - 13.
Romero (Colec. Ming.), núm. 215.
Ed. Serrano, p. 316, núm. 8 (noticia).
Ed. Ubieto, p. 359, núm. 380.
Ed. Ledesma, p. 31, 47, 131, 136, 137, 144 - 147, 156, 
158 - 166, 172, 173, 177, 181 - 183, 313 y 378; núm. 29, 
51, 188, 198, 210, 213, 227, 228, 231- 248, 256, 257, 265, 
270 - 272, 423 y 482.
Ed. García Andreva, p. 163- 198.

[Ledesma51]   XVIII.  De  quatuor  areis  alberguerie in  Salinis,  et  de  alias 
hereditates alberguerie tam donatas quam comparatas.

Ego Salvator,  nepto de dompno Salvatore de Sancti  Emiliani,  dono ad illa 
albergueria de Sancti Emiliani una vinea iuxta vinea de Flaino Nigro et una terra 
parte Sancti Iacobi, iuxta terra de Ionti Golpegero, et a capite eius, semita transit, ut 
serviat ad Sancti Emiliani pro me anime. Era MCXX<a>.   [1082]

[Ledesma210]   De vinea in Via de Prato. Sub Christi nomine. Ego, Dominico 
Scemenez  de  Villa  Gundissalvo,  et  cognato  meo,  Enneco  Ferrero,  cum  filiis 
nostris, tale venit nobis voluntas vel accessit necessitas, vendivimus nostra vinea 
propr<i>a in loco que dicitur Via de Pr<a>to, iuxta malliolo vetero, et de alia pars, 
vinea de illa albergueria, ad tibi dompno Sancio, custos pauperum, in precio quod 
inter  nos  bene complacuit,  id  est,  XX<ti> VII  solidos  argenti, et  in  raxe, 
XX<ti> denarios,  ut  serviat  in Sancto Emiliano per  secula,  amen.  Si  qu<i>s  ex 
nostris propinquis inqu<i>etare voluerit, filiis, germanis, neptis aut congermanis, 
CCC solidos exsolvat ad parte regis, et illa vinea duplata vel meliorata in tali loco. 
Inde  ego,  Dominico  Scemenoz,  et  Enneco  Ferrero,  cognato  meo,  donamus  et 
confirmamus fidiatores, nomina eorum hec sunt: Sancio Blascoz, Sancio Garceiz, 
Gillelmo Franco et Sancio Galindez, et omne conciliode Villa Gundisalvo, testes et 
confirmantes.  Facta carta in era  MCXXVIIII<a>, regnante Adefonso rex in tota 
Ispania; sub  eius  imperio,  comite  domno  Garsea,  dominante  Naiera;  in  Sancti 
Emiliani, in Sancti Emiliani, dompnus Blasius abba.   [1091]

[Ledesma231]   De  vinea  in  Teggares. In  Dei  nomine.  Ego  Sancio 
Scemenoz, cum sociis  meis,  nomina eorum hec sunt, Gomiz Enneco,  Dominico 
Ennecoz,  cum suis  germanis, <Gomiz  Ferruto,  cum sua filia,  Dominico  Sancio, 
cum suis germanis>, et dompna Oro, vendidimus nostra propr<i>a vinea ad tibi, 
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dompno Sancio de Sancti Emiliani, in loco que dicitur Teggares, iuxta vinea de illa 
albergueria, et de alia pars, via de molinos que vadit a Cannas de Iuso, que serviat 
in illa albergueria per secula, amen. In precio quodinter nos placuit, id est, XXI 
solidos argenti et in  raxe XXI denarios, quod ego Sancio Scemenoz, cum sociis 
meis, totum precium acceptum, et illa vinea in conspectu de nostris fidiatores in 
iure  de  Sancti Emiliani  confirmamus.  Et  qui  voluerit vobis  retemptari  pariet  ad 
parte  regis LX<a> solidos  argenti.  Inde  ego,  Sancio Semenoz,  cum sociis  meis, 
donamus  et confirmamus  fidiatores:  Dominico  Scemenoz, Scemeno  Fortunez, 
Miliane Beilaz, et Dominico Garceiz, Semeno Ennecoz, fidiatores et testes.

[Ledesma232]   De  vinea  in  Teiares. Sub  Christi  nomine.  Similiter 
ego, Dominico Sancio, cum sociis meis, nomina eorum hec sunt, Gomiz Sancio, et 
Sancio  Monnioz,  vendidimus  nostra propr<i>a  vinea  ad  tibi  dompno  Sancio, 
custos pauperum, in precio quod inter nos bene complacuit,  id est, VIIII solidos 
argenti, et in  raxe VIIII denarios, in loco que vocitant in Teggares, iuxta vinea de 
Sancio Garceiz; et de alia pars, vinea de Sancti Emiliani. Confirmamus per secula, 
amen. Et qui voluerit vobis retemptari pariat ad parte regis LX<a> solidos. Inde 
ego, Dominico  Sancio,  cum  sociis  meis,  donamus fidiatores  Sarrazin  Gomiz, 
merino,  Sancio  Monnoz,  et  Cristoval  de  Villa  Gundisalvo,  Blasco  Ovecoz, 
Dominico Scemenoz, fidiatores et testes.

[Ledesma188]   De linare in Avantines. In Dei nomine. Ego Gomiz Enneco, 
et Andres,  cum  totas  nostras  gentes  de  Villa  Gundissalvo,  vendidimus  nostro 
proprio linare  in  Avantines,  iuxta  vineas  de Vuenneca,  de  alia  pars,  terra  de 
Clementi, in precio quod inter nos bene complacuit, III<os> solidos argenti et in 
raxe II<os> denarios, ad tibi domno Sancio, custos pauperum, ut serviat in Sancto 
Emiliano  per  secula,  amen.  Et  sunt fidiatores  pernominatos  Dominico 
Scemenoz, Sancio  Blascoz  et  toto  concilio  de  VillaGundissalvo,  testes.  Et  qui 
voluerit vobis  retemptari,  ad  parte  regis  pariat  LX<a> solidos,  et  illo  linare 
duplatum. Era MCXXVII<a>.  [1089]

[Ledesma233]   <De albergueria.> In Dei nomine. Ego Galindo Carcerero, pro 
remedio anime mee, I<a> terra in Teggares, iuxta defesa de Villa Gundissalvo, ut 
serviat ad illa albergueria in Sancto Emiliano, iuxta vinea de Iohannis Clementi; de 
alia parte, vinea de Blasco Scemenoz. Et qui voluerit eam retemptare, duplum in 
tale loco.

[Ledesma234]   De vinea in Foio, parte Cordovin, et terra super Cordovin. Sub 
Christi nomine. Ego Tello Vassallet, pro remedium anime mee, ad illa albergueria 
de  Sancti  Emiliani  dono una  vinea  in illo  Foio,  parte  Cordovin,  iuxta  vinea de 
Fortun Sancio de Cannas; et ad capite eius, vinea de Vallis Venera; et una terra 
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super Cordovin, iuxta Padul, ut serviant ad Sancto Emiliano. Et qui voluerit eas 
retemptare, duplum in tale loco.

[Ledesma198]   De  vinea  albergueria. Sub  Christi  nomine  et  individue 
Tr<i>nitatis.  Ego,  Dominico  Vincentiz  de  Villa Gundissalvo,  tale  veniz 
mih<i> necessitate, vendidi mea propr<i>a vinea ad tibi, Albaro de illa albergueria 
de Sancti Emiliani, in loco que dicitur Teggares, iuxta vinea de Iohannis Clementi, 
et de alia pars, via que currit de Cannas de Iuso ad molendinos, in precio quod inter 
nos bene co[m]placuit, id est, XII solidos argenti; in  raxe, I solido, ut habeas per 
secula,  amen.  Et  sunt  fidiatores pernominatos:  Simpronio  Simpronez, 
Sancio Blascez, fidiator, Dominico Monnoz, fidiator. Sunt testes: Semeno Fortunez 
de  Pazongis,  Salvator Sancionis.  Si  quis  homo  inqu<i>etare  voluerit,  filiis, 
germanis,  neptis  aut  vicinis,  LX<a> solidos  pariat;  et  ad  tibi  Alvaro,  illa  vinea 
dupplata et meliorata in tale loco. Era MCXXVIII<a>.   [1090]

[Ledesma213]   De vinea alverguerie in Tegares. In Dei nomine.  Ego duena 
Buena Monnioz,  antenata de Adriane de Terrero, tale venit  mih<i> voluntas vel 
accesit necessitas, vendidi mea propr<i>a vinea ad tibi Alvaro, de illa albergueria 
de Sancti Emiliani, in locoque dicitur Teggares, iuxta vinea que fuit de Gudumeri 
de Matr<i>ce, et est modo de Sancti Emiliani,  et de alia pars, via que currit de 
Cannas de Iuso ad molendinos,  in precio quod inter <nos> bene complacuit,  id 
est, XII solidos argenti, et in  raxe, VIIII denarios, ut habeas per secula, amen. Et 
sunt fidiatores pernominatos: de Villa Gundissalvo, Monnio, filio de Anderchina, et 
Dominico  Monnioz;  de  Cordovin,  Blasco  Gomiz.  Et  auditores  de  Villa 
Gundissalvo,  Monnio Ennecuz  et  Dominico Ennecoz,  frater  eius.  Si  quis homo 
inqu<i>etare voluerit, filiis, germanis, neptis aut vicinus, LX<a> solidos pariat ad 
parte regis, et ad tibi Alvaro illa vinea dupplata vel meliorata in tali loco. In era 
MCXXX<a>.   [1092]

[Ubieto380]   De  vineis  albergueriae. Sub  nomine  Christi  redemptoris 
nostri. Ego igitur Munio conversu, mea sana et integra voluntate, offero corpus et 
animam ad  atr<i>um Sancti  Emiliani,  in  manus Blasconi  abbati  et  presentibus 
fratribus, cum duabus vineis. Ex his, una in loco quod est via Cordovin; et alia 
vinea,  in Lombo. Et duas terras, una in illo valle:  de una parte,  terra de Sancio 
Enneco; de alia parte, terra de Ionti; et alia in illo iulacar. Et medietatem de illo 
molino qui est  in introitum Ville Gundissalvo,  quem ego medipse feci.  Tali  eas 
offerens  ordini  ut  qu<a>mdiu  vivens fuero  corpore,  cum  illis  serviam  Deo et 
Sancto  Emiliano,  abbati  et  fratribus  omnibus.Et  post  obitum meum,  deserviant 
in Sancti Emiliani porta peregr<i>nis omnibus advenientibus illas duas predictas 
vineas,  cum  mea  cupa,  et  duas  terras,  et  de molino,  medietatem.  Sint  a  me 
offertas in Sancti Emiliani per omnia secula, amen. Si quis vero, ex abbatibus seu 
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ex  fratribus,  hanc meam  donationem  alio  quovis  loco vel  homini  prestando 
alienaverint, sit a Domino Deo omnipotenti excomunicatus, et a cetu christianorum 
seclusus, cum demonibus eternas penas sustineat luiturus, in secula omnia, amen. 
Facta carta donationis seu offertionis sub era MCVIII<a>, feria III<a>, XI kalendas 
octobris, luna XI. Munio exaravit in Christo.   [1070]

[Ledesma227]   De  albergueria. Ego,  Galindo  Salvatore,  et  uxor 
mea, Maduenna,  vendimus  a  tibi,  dompno Sancio  de  albergueria,  nostram 
propr<i>am terram iuxta via que vadit ad Avantines, de una parte, terra de Garcia 
Ferrero, de alia parte, terra de Blasco Ovecoz, in precio quod nobis placuit: VIII 
solidos, et VIII denarios in rexe. Lupe de Terrero, et Gomiz maiorino et Domingo 
Semeno  de  Villa  Gonzalvo,  fidiatores;  Scemeno  Sancio  de Villa  Dolqu<i>te  et 
Galindo, nieto de don Galindo de Terrero, oditores. Era MCXXXII<a>.  [1094]

[inédito] De  cambio  de  albergueria  et  Sanct<i> Sebastiani. De  terris  que 
acceperunt  dompnus Blasius  abba,  et  domnus  Gomessanus,  et  omnes seniores 
Sancti  Emiliani  de  albergueria,  et dederunt  a  domno  Garsia  de  Sancti 
Sebastiani: una terra que rupivit domnus Tellus, iuxta rozam Sancti Emiliani; et 
alia que emit dompnus Sancius a plebe de Matr<i>ce, et semitam Sancti Sebastiani 
pergit per medium; et alia terra que rupivit dompnus Sancius de fonte ad sursum. 
Et pro ipsas terras dederunt alias terras alberguerie pernomi[na]tas: una terra super 
Cordovin, iuxta viam de Valle de Cannas; et alia terra que fuit de Blasco Ovecoz et 
de domna Bona,iuxta viam que pergit ad Avantines; et alia terra que est in exitu, et 
dedit dompnus Alvarus abba in prestamo a Blasco Ovecoz.

[Ledesma235]   De  cambio  albergueria  et  Badaran. De  terras  que 
acceperunt de portallos de Badaran: I<a> terra super prato de Badaran, que fuit de 
Sancio Enecoz; alia iuxta ipsa, que fuit de Dominga, mulier de Blasco Sancion. Et 
pro ipsas terras dederunt alias terras albergueriae: I<a> terra in Avantines, iuxta 
terra de Amunna de Ruego, in caput de surso, terra que fuit de Blasco Ovecoz; alia 
terra sollas eras de Villa Gonçalvo, iuxta terra que fuit de Garcia Ferrero, et fuit de 
dompno Tello; alia roma sub via de Vadiello, iuxta terra de Dominico Garsia.

[Ledesma482]   De  alia  vinea  alberguerie. Ego,  domno  Sancio  Garsea, 
comparavi una vinea de meo propr<i>o argento de Sancio Gomiz et de Urraca, sua 
uxore, de Villa Gonçalvo, in loco qu<e> dicitur Avantines, XIII solidos de argento 
in precio,  in  raxe,  uno  solido,  ut  sit  firma in  secula  seculorum,  amen.  Et  sunt 
fidiatores: Fuertes Blascoz, et Tello Bacova, et Blasco Monnio de Cannas et Sancio 
Salvator de Cordovin, testes, fidiatores. Et sunt auditores: Dominico Monnioz, et 
don Guigelmo et Semen Garcia. A suo limite, vinea deLeon; de alia parte, duenna 
de  Sancio Galindo.  Qui  voluerit  retemptare, pariat  a  rege  LX<a> solidos;  ipsa 
vinea duplata a suo limite.
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[Ledesma242]   De  albergueria. Ego,  senior  Lope  Blascoz,  et  uxor 
mea, dompna Sancia,  et  Petro,  filio meo, cum fratribus suis,  donamus una terra 
ad albergueria de Sancti Emiliani pro anima de Lope Blascoz, cum pomiferis suis. 
Et ipsa terra iacet in rivo Ancenios: de una parte, terra de Dominico Didacoz; de 
alia parte, rivo de Anzenios. Si quis autem ex nostris propinqu<i>s aut neptis aut 
extraneis aut quislibet homo disrumpere aut violare voluerit,  pariat a parte regis 
II<as> libras auri,  et  ista  terra  duplata  vel  meliorata  in  tali  loco.  Facta  carta  in 
era MCXXXIII<a>.   [1095]

[Ledesma243]   De  eodem. Ego  dompno  Sancio  comparavi  una  terra de 
Gomiz Santion et de suo fratre Salvatore iuxta rivuo de Avantines in XIIII solidos 
de argento;  in  raxe,  X denarios.  Et  sunt  fidiatores  Scemen Garcia, et  Domingo 
Semeno et Gomiz Levite etSancio Gomiz et Salvator et Fuertes Blascoz, fidiatores. 
Si  quis  disrumpere  voluerit,  pariat  a  parte  regis  LX<a> solidos  et  tib<i>, 
dompno Sancio,  ista  terra  duplata  vel  meliorata in  tali  loco.  Era 
MCXXXIII<a>.   [1095]

[Ledesma228]   De eodem. Ego, senior Ienneco Azenariz, mitto una vinea ad 
elemosina  de  Sancto  Emiliano in  Bovatiella,  in  loco  que  vocitant  Focigo. Et  si 
aliquis homo voluerit retemptare, filiis aut neptis aut extraneis, a parte regis solvat 
tres  libras  auri,  et  ipsa  vinea duplata  vel  meliorata  in  tali  loco.  Regnante  rex 
Adefonso in Ispania, et sub eius inperio, dominante comite domno Garsia inNaiera. 
Era MCXXXII<a>.   [1094]

[Ledesma245]   De eodem. Ego,  Sancio  Garceiz  de Villa  Gundisalvo,  mitto 
una vinea ad elemosina de Sancto Emiliano pro remedio peccatorum meorum; et 
illa vinea est in Teggares, iuxta vinea de Ienneco Scemeno. Et si aliqu<i>s homo 
retemptare  voluerit,  filiis,  aut  neptis  aut extraneis,  a  parte  regis  solvat  libra  de 
oro; et a Sancto Emiliano ipsas hereditates duplatas vel melioratas, a suo limite. 
Era MCXXXIII<a>.   [1095]

[Ledesma246]   De eodem. Ego, Godo Galindez, et filiis meis, Fortun Albarez 
et Lope Albarez, donamus una serna in Communioni,et uno malliolo in Burgara, ad 
albergueria de Sancti Emiliani pro animarum nostrarum remedio. Si quis autem ex 
nostris propinqu<i>s aut neptis, aut extraneis, aut quislibet homo disrumpere aut 
violare voluerit, pariat a parte regis II<as> libras auri.

[Ledesma244]   De  eodem. De  cambio  que  fecit  abbas  Garsia et  omnis 
congregatio  Sancti  Emiliani  cum domno  Sancio  elemosinario.  Acceperunt  ab 
eo unam  vineam  in  Mutilluri,  et  dederunt alberguerie  pro  ipsa  vinea  aliam 
vineam in Pago de Bataran, de super vinea de Harramelli, et ipsa vinea erat deserta. 
Si  qu<i>s hoc  cambium  voluerit  disrumpere,  sit a  Domino  Ihesu  Christo 
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maledictus et a corporiscruoris Christi semotus, et cum Iuda traditore submersus in 
inferno. Facta carta in era MCXXXIII<a>.   [1095]

[Ledesma247]   De  eodem. In  nomine  Christi  redemptoris  nostri.  Ego 
dompno Simeon de Villa Gundissalvo, dono ad atr<i>um sanctorum confessorum 
Felicis  et  Emiliani una  terra  super  villa,  iuxta  Campo,  et  de  alia pars,  terra  de 
Dominico Semenez, et de aliapars, terra de Blasco Sancio de Subripa, que serviat 
pro anima mea ad illa  albergueria  in  manus Sancioni.  Si  quis  tamen ex nostris 
propinquis inquietare voluerit, germanis, neptis aut extraneis, sit a Domino Ihesu 
Christo  maledictus  et  a  corporis cruoris  Christi  alienatus,  et  cum Iuda traditore 
submersus in inferno, amen. Et ad parte regis LX<a> solidos, et ista terra dupplata 
vel meliorata in tali loco.

[Ledesma236]   De  duabus  areis  alberguerie  in  Salinis. In  nomine  Domini 
nostri  Ihesu  Christi.  Ego,  Matrona de  Atiega,  et  meus  vir,  Tellus  Nunnez, 
et dompnus  Tellus,  filius  noster,  vendidimus duas  eras  in  Salinis  tibi  dompno 
Sancio elemosinario, cum suo puteo, quodest de Agaia Munoz, iuxta aliud puteum 
clausum  de  Sancto  Emiliano,  de  alia parte  sunt  ere  de  Monnio  Romes 
de Villachones,  in  XII<im> solidis  in  precio, et  in  raxe  accepimus 
XII<im> argenteos.

[Ledesma237]   De alberguerie. Sub Christi  nomine redemptoris  nostri.  Ego, 
Galindo Salvatore  de  Terrero,  et  uxor  mea,  Maduenna  Vincenti,  vendimus  tibi, 
dompno Sancio  elemosinario,  unam  terram sub  Villa  Gundisalvo:  de  una 
parte iacez  terra  de  Dominco  Munnioz;  de  alia  parte,  Dominico  Didaz;  et 
accepimus de te precium XIIII<im> solidos, et in  raxe I solidum. Sunt fidiatores 
Dominico  Munnioz,  Milian  Beila et  Dominico  Vincenti.  Qui  autem 
retemptaverit eam, ad partem regis exsolvat LX<a> solidos, et ad regulam ipsam 
terram dupplatam.

[Ledesma257]   De terra in Teiares. Ego, duenna Bona, et Scemena, et noster 
frater et nostra soror de Villa Olquit, vendimus tibi,dompno Sancio, unam terram in 
Teggares, iuxta robretum de Villa Gundissalvo, in precio XX<ti> solidos: et in una 
parte est sita de Dominico Didacoz terra; de alia parte, vinea de Dominico Blascoz. 
Fideiussores <sunt>: Fuertes Blascoz, et Dominico Munnioz, et Dominico Fuertes, 
et  Milian Beila  et  Dominico Simeon.  In raxe,  XVI denarios.  Si  quis  ex nostris 
extraneis seu homo voluerit retemptare, pariat ad partem regis LX<a> solidos et 
terram duplatam  vel  melioratam  in  tali  loco. Facta  carta  in  era 
MCXXXIIII<a>.  [1096]

[inédito] De  alberguerie. Ego,  abbas  Belasius,  dono  duas  vineas  a  la 
albergueria pro anima mea et pro anima de meo sobrino Lazaro. La una vinea est 
enno valle allende Terrero: de una pars, vinea de Ienneco Munnioz; et de alia pars, 
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vinea de Garcia Sancioz. Et alia vinea est in loco que vocitant Pago de Bataran, 
iuxta vinea de dompno Semeno. Et si aliqu<i>s homo de meis aut extraneis voce 
levaverit fiat ille homo maledictus et excomunicatus a Deo omnipotenti. Et a parte 
rex  LX<a> solidos  argenti,  et  ad  tibi, dompno  Sancio,  illas  vineas  duplatas vel 
melioratas.

[Ledesma248]   De  terra  alberguerie. Sub  Christi  nomine.  Ego  Dominico 
Vincencius  et  uxor  mea  Maduenna  vendimus  unam  terram  tibi  dompno 
Sancio iuxta rivum de Avantines, de alia parte, de Fortunione Blasio sua terra, in 
precio VIII<o> solidos  et  dimidium,  in  raxe VI  denarios. Et  sunt  fidiatores 
Dominico Didacoz et Dominico Ennecoz et Leon et Iohannis Sancio de Cordovin. 
Oditores Sancio Munnio et  Garcia Acenarez. Si quis homo voluerit  hanc terram 
retemptare  ad  regis  partem persolvat LX<a> solidos  et  Sancto  Emiliano  ipsam 
terram duplatam in tali loco. Facta carta in era MCXXXIII<a>.   [1095]

[Ledesma238]   De area alberguerie. In Dei nomine. Ego Nunno Severez dono 
una  era  ad  illa  albergueria  de  Sancti Emiliani,  que  serviat  pro  remedio  anime 
mee, super illo Pozo de la Viga.

[Ledesma29]   Sub  Christi nomine  redemptoris  nostri.  Ego  Nunno Semenez 
vendidi una era in Salinas ad tibi, abbate domno Blasio, in illa aria iuxta era de 
Sancti Emiliani; de alia parte, era de Vicenti Sanchez; et accepi de te, precium XIII 
solidos  argenti.  Ego,  Blasio  abba, dono  ista  era  ad  illa  albergueria  et  ad 
tib<i>, dompno Sancio elemosinario, que serviat pro remedio anime mee.

[Ledesma239]   Sub  Christi  nomine. Ego  Monnio  Monniuz  et  uxor  mea 
Monnina  vendimus  una  era  in  Salinas  ad  tibi, dompno  Sancio  elemosinario  de 
Sancti Emiliani, sub illos silos de illa ripa. Accepimus precium de te una equa, cum 
sua  filia.  Si  quis ex  nostris  propinqu<i>s  vel  extraneis  seu  homo voluerit 
retemptare, pariat ad parte regis LX<a> solidos, et ista era duplata vel meliorata in 
tali loco.

[Ledesma256]   De  vineis  albergarie. Ego,  Sancio  Gomiz  de  Villa 
Gundissalvo,  cum  meis  filiis,  vendidi  tibi dompno  Sancio,  in  Avantines  totas 
meas raciones de vineis quas habui iuxta viam de molendinis que vadit ad Cannas, 
in XVII solidos, in raxe I<m>solidum et I<m> denarium. Fidiatores sunt: Munnio 
Beila, Ennecus Sancius, Semen Enneco, Fortun Blascoz. Auditores sunt: Dominico 
Semenoz et  Sancio  Blascoz.  Facta  carta  in  era  MCXXXIIII<a>.  Qui  autem 
retemptaverit eam, ad regis partem LX<a> solidos exsolvat, etad regulam, duplatas 
ipsas terras.   [1096]

[Ledesma240]   De vinea in Teiares. Ego, Fortun Blasio, et uxor mea, Semena, 
facimus cambium cum domno Sancio.  Dedimus nostram propr<i>am vineam in 
Teggares ad dompnum Sancium, et accepimus unam terram ab illo in Avantines, et 
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II<os> solidos  de  argento  et qu[a]tuor  iuvatas.  Dedimusque  ei 
fidiatores: Dominicum Scemenum et Ennecum Sancium et Sancium Gomessanum.

[Ledesma423]   De  serna  Sante  Eugenie. Sub  Christi  nomine.  Ego  abbas 
Garsia, cum tota  congregatione  Sancti  Emiliani qui  sub  regula  sancti  Benedicti 
michi sunt obedientes, id est, pr<i>or Gomessanus, et senior dopnus Gomessanus, 
et  dompnus Sancio  Gallen,  et  dompnus Sancius  de Pino,  et  dompnus Iohannis, 
sacr<i>sta,  et  dopnus  Garsias,  refectorero, et  Munnio  Iohannis,  et  dompnus 
Dominicus, magister, et Saturninus, et Garcia de Faiola, et Sancio de Grannione, et 
Gomicio Fredinandez, et dompno Blasio de Sancto Petro et dompnus Garsias de 
Artable,  tam  maiores  qu<a>m minores,  petimus  tibi,  dompno  Sancio, ipsam 
sernam  de  Sancto  Sebastiano  in  iuso usque  in  ipso  rivo,  tota  ad 
integr<i>tatem, quam tu per manus tuas de montibus et pennis et spinis mundasti, 
et per ipsamsernam <damus> aliam domui peregr<i>norum pro nostris animabus. 
Et ipsa serna qu<a>m nos dedimus est in Sancta Eugenia, super viam. Et de isto 
die  si  aliqu<i>s  homo  contemptionem voluerit  facere  Deus  habeat  cum illo  et 
sanctus Emilianus, et sanctus Felix, amen.

[Ledesma265]   De area albergarie  in  Salinis. In  Dei  nomine.  Ego,  dompna 
Massuara  de Salinas,  cum filiis  meis,  vendo tibi,  dompno Sancio de elemosina 
Sancti Emiliani, eram unam de sal, iuxta eras de dompno Enneco de Cannas, in 
precio quod inter nos et te placuit, id est, X<m> solidos argentis et X in raxe; et de 
ipso precio nichil apud nos remansit. Et ipsa era est in illa aria iuxta de las eras 
deSancta  Maria  de  Cannas.  Si  quis  autem ex  meis  propinqu<i>s  aut  extraneis 
vocem levaverit aut retemptare voluerit sit a Deo maledictus et cum Iuda traditore 
in  infernum fiat  socius;  infra, ad  regalis  partem exsolvat  LX<a> solidos, et  ad 
regulam,  ipsas  eras  duplatas. Facta  carta  in  era  MCXXXV<a>,  regnante  rege 
Aldefonso in Ispania, Didaco Sancio, dominante Salinas, sub eius iussu Munnio 
Ovecoz,  merino.  Ovieco  Salvatorez,  test;  Sarrazin  Monnioz, testis;  Ovieco  de 
Sancta Maria, testis; Daniel et suo filio Martin, testes; Nunnu Suverez, et dompno 
Alvaro et toto concilio de Terrazos, auditores et testes.   [1097]

[Ledesma270]   De malleolo  in  Padulegga. Sub  nomine  sancte  et  individue 
Trinitatis, scilicet, Patris et Filii et Spiritus Sancti. Ego, Munnio Guttia de Zufiuri 
et de Naharruri, mitto unum magguelum in Padulegga, pro remissione peccatorum 
matr<i>s mee, in elemosina Sancti Emiliani; ad latus eius, vinea de Munnio Didaz. 
Si  quis aliqu<i>s  ex  meis  propinqu<i>s  aut  extraneis eam  auffere  voluerit  ab 
helemosina pauperum, sit segregatus a consorcio sanctorum et luat penas cum Iuda 
traditore in secula seculorum; atque a parte regis solvat LX<a> solidos, et ipsam 
vineam  duplatam vel  melioratam  in  tali  loco.  Facta carta  in  era 
MCXXXVI<a>.   [1098]
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[Ledesma271]   De  vinea  in  Padulegga. Sub  nomine  sancte et  individue 
Trinitatis, scilicet, Patris et Filii et Spiritus Sancti. Ego dompnus Pantaleon mitto 
unam vineam in Padulegga, in loco qui vocatur Sagarraga, cum voluntate matris 
mee,  pro remissione  peccatorum  fratris  mei  Munnioni,  ut  det  ei  Dominus 
requ<i>em sempiternam. In latere eius, vinea de Fortun Guttia. Si quis aliquis ex 
meis propinqu<i>s aut extraneis eam aufere voluerit ab helemosina pauperum, sit 
segregatus a  consorcio  sanctorum  et  luat  penas  cumIuda  traditore  in  secula 
seculorum; atque a parte regis solvat LX<a> solidos, et ipsam vineam duplatam vel 
melioratam in tali loco. Facta carta in era MCXXXVI<a>.   [1098]

[Ledesma272]   De  terra  conparata  alberguerie. Sub  nomine  sancte  et 
individue  Tr<i>nitatis,  scilicet,  Patris  et  Filii  et  Spiritus  Sancti,  amen. Ego, 
Amunna  de  Ruego,  vendidi  vobis,  dompno  Sancio,  unam terram in  XX<ti> et 
VIII<o> solidos, et in  raxe II<o>solidos: de parte de suso, via que vadit ad illos 
pr<a>diellos de Avantines et que vadit a Cannas. Et ego Amunna dedi tibi dompno 
Sancio fidiatores:  Semen Enneco,  et  Domengo Sancio,  et  Domingo Semeno, et 
ambos suos  filios,  et  Iohannis Sanchoz,  et  Sempron de Villa  Gonzalvo,  Semen 
Fortun, et Sancio Salvator, et Sancho Gomiz Cabello Albo. Sunt testes, et tota Villa 
Gonzalvo. Facta carta in era MCXXXVI<a>, regnante rege Aldefonso in Ispania, 
comite  dompno Garsea in  Nagera,  dompno Kirame, alcalde,  et  Garsea Garceiz, 
merino; et in Sancto Emiliano, domno abbate Garsea; et in Villa Gonzalvo, Semen 
Fortun, merino, et Stefano, saione. Et si aliquis homoaut ex meis filiis aut netis aut 
propinquis voluerit vocem levare, pro illa pariat a rege duas libras de oro, et ipsa 
terra duplata aut meliorata in tali loco.   [1098]

[Ledesma241]   De  vinea  alberguerie. In  Dei  nomine.  Ego  dompno 
Lakenti dono ad illa albergueria Sancti Emiliani una vinea iuxta illa custiera,  ut 
serviat pro remedio anime mee. Si quis ex meis propinquis, germanis, neptis aut 
vicinis  inqu<i>etare voluerit,  LX<a>solidos  ad parte  regis  exsolvat  et  illa  vinea 
duplata vel meliorata in tali loco.
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- 16 - [999] | [1099] 

Don Sancho de la alberguería de San Millán compra dos viñas al  
prior Gómez.

Bec. Gal., fol. 8.
Ed. Ubieto, p. 125, núm. 116 (fechado en 999).
Ed. Ledesma, p. 185, núm. 276.
Ed. García Andreva, p. 159 (fechado en 999).

XVI. De vineis de dompno Gomiz pr<i>ore.
Sub nomine Christi redemp[t]oris nostri. Ego dompno Sancio de albergueria 

Sancti Emiliani conparavi de argento de dompno Gomiz pr<i>ore duas vineas in 
Teiares: una ex his de filias de Sancio Garceiz, de dompna Bona et Scemena, latus 
de Garcia Ferrero, in XX<ti> III<os> (sic) solidos argenti, cum raisce pro mortua; 
alia vinea de Gomiz, nepus de Iohannis Clementi, latus via que vadit a Cordovin, 
in XI solidos argenti, cum raisce pro mortua.

Cauto retemtu, LX<a> solidos; et duplo ad regula.
Sunt  testes  Dominico  Scemeno  et  Dominico  Monnio  et  Enneco  Garcia  et 

dompno Beila et dompno Scemeno et Azenari de Cannas.
Era MXXXVII<a>.
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